



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
CNPJ Nº 13.715.057/0001-19



ERRATA DE TERMOS DE RATIFICAÇÃO E DO EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibititá, torna público a Errata do extrato do contrato nº CCRD-0502-2025, publicadas em quarta-feira, 29 de maio de 2025 | Ano I - Edição nº 00083 | Caderno 1, será corrigida de acordo com as referências que seguem:

Onde se Lê:

EXTRATO DAS INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO Nº 005-2025

O Município de Ibititá/BA, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal AFONSO FERREIRA MENDONÇA, com fulcro no artigo 79 da Lei nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 725/2025 as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do Credenciamento nº 006-2025, conforme abaixo:

Inexigibilidade nº: CRD-01-06-2025

Contrato nº: CCRD-0106-2025

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DE PAREDE TIPO JANELA E SISTEMA SPLIT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ.

Item credenciado:

Item	Descrição/Especificação	UND	QNTD.	Valor Unitário	Valor Total
1	Desinstalação de ar condicionado 12.000 btus	Und	60	R\$ 168,00	R\$ 10.080,00
2	Desinstalação de ar condicionado 18.000 btus	Und	20	R\$ 167,27	R\$ 3.345,40
3	Desinstalação de ar condicionado 24.000 btus	Und	10	R\$ 185,42	R\$ 1.854,20
4	Desinstalação de ar condicionado 9.000 btus	Und	60	R\$ 155,27	R\$ 9.316,20
5	Higienização e limpeza de ar condicionado 12.000 btus	Und	200	R\$ 182,40	R\$ 36.480,00
6	Higienização e limpeza de ar condicionado 18.000 btus	Und	80	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00
7	Higienização e limpeza de ar condicionado 24.000 btus	Und	40	R\$ 203,25	R\$ 8.130,00
8	Higienização e limpeza de ar condicionado 9.000 btus	Und	200	R\$ 179,40	R\$ 35.880,00
9	Instalação de ar condicionado modelo split 12.000 bts	Und	60	R\$ 414,33	R\$ 24.859,80
10	Instalação de ar condicionado modelo split 18.000 bts	Und	20	R\$ 448,21	R\$ 8.964,20
11	Instalação de ar condicionado modelo split 24.000 bts	Und	10	R\$ 517,08	R\$ 5.170,80
12	Instalação de ar condicionado modelo split 9.000 bts	Und	60	R\$ 426,11	R\$ 25.566,60
13	Serviço de carga de gás para ar condicionado r22	Kil	40	R\$ 275,33	R\$ 11.013,20
14	Serviço de carga de gás para ar condicionado r32	Kil	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
15	Serviço de carga de gás para ar condicionado r410	Kil	100	R\$ 256,88	R\$ 25.688,00
16	Serviço de gás para geladeira e freezer r134	Kil	12	R\$ 213,75	R\$ 2.565,00
17	Serviço de gás para geladeira e freezer r600	Kil	6	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
18	Troca de capacitor para ar condicionado split de 12.000 bts	Und	60	R\$ 141,73	R\$ 8.503,80
19	Troca de capacitor para ar condicionado split de 18.000 bts	Und	20	R\$ 164,53	R\$ 3.290,60
20	Troca de capacitor para ar condicionado split de 24.000 bts	Und	20	R\$ 184,17	R\$ 3.683,40
21	Troca de capacitor para ar condicionado split de 9.000 bts	Und	60	R\$ 142,33	R\$ 8.539,80
22	Troca de compressor rotativo de 12000 btus	Und	0,8	R\$ 893,62	R\$ 714,90
23	Troca de compressor rotativo de 18000 btus	Und	0,4	R\$ 1.120,80	R\$ 448,32
24	Troca de compressor rotativo de 24000 btus	Und	0,4	R\$ 1.091,31	R\$ 436,52
25	Troca de compressor rotativo de 9000 btus	Und	0,8	R\$ 917,04	R\$ 733,63
26	Troca de congelador para geladeira e freezer	Und	2	R\$ 243,33	R\$ 486,66
27	Troca de placa para ar condicionado split de 12.000 bts	Und	6	R\$ 443,13	R\$ 2.658,78
28	Troca de placa para ar condicionado split de 18.000 bts	Und	2	R\$ 464,33	R\$ 928,66
29	Troca de placa para ar condicionado split de 24.000 bts	Und	2	R\$ 429,58	R\$ 859,16
30	Troca de placa para ar condicionado split de 9.000 bts	Und	6	R\$ 382,87	R\$ 2.297,22
31	Troca de termostato para ar condicionado split	Und	20	R\$ 148,83	R\$ 2.976,60
32	Troca de termostato para geladeira e freezer	Und	1	R\$ 108,69	R\$ 108,69

Os serviços serão prestados na unidade prestadora.

Contratada: 51.035.682 CLENILDO PEREIRA DA SILVA, CNPJ nº 51.035.682/0001-09.

Valor Global Estimado: R\$ 272.988,14 (duzentos e setenta e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos).

Vigência: 29/05/2025 a 29/05/2026.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
CNPJ Nº 13.715.057/0001-19



LEIA-SE

EXTRATO DAS INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO Nº 006-2025

O **Município de Ibititá/BA**, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal AFONSO FERREIRA MENDONÇA, com fulcro no artigo 79 da Lei nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 725/2025 as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do Credenciamento nº 006-2025, conforme abaixo:

Inexigibilidade nº: CRD-01-06-2025

Contrato nº: CCRD-0106-2025

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DE PAREDE TIPO JANELA E SISTEMA SPLIT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ.

Item credenciado:

Item	Descrição/Especificação	UND	QNTD.	Valor Unitário	Valor Total
1	Desinstalação de ar condicionado 12.000 btus	Und	60	R\$ 168,00	R\$ 10.080,00
2	Desinstalação de ar condicionado 18.000 btus	Und	20	R\$ 167,27	R\$ 3.345,40
3	Desinstalação de ar condicionado 24.000 btus	Und	10	R\$ 185,42	R\$ 1.854,20
4	Desinstalação de ar condicionado 9.000 btus	Und	60	R\$ 155,27	R\$ 9.316,20
5	Higienização e limpeza de ar condicionado 12.000 btus	Und	200	R\$ 182,40	R\$ 36.480,00
6	Higienização e limpeza de ar condicionado 18.000 btus	Und	80	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00
7	Higienização e limpeza de ar condicionado 24.000 btus	Und	40	R\$ 203,25	R\$ 8.130,00
8	Higienização e limpeza de ar condicionado 9.000 btus	Und	200	R\$ 179,40	R\$ 35.880,00
9	Instalação de ar condicionado modelo split 12.000 bts	Und	60	R\$ 414,33	R\$ 24.859,80
10	Instalação de ar condicionado modelo split 18.000 bts	Und	20	R\$ 448,21	R\$ 8.964,20
11	Instalação de ar condicionado modelo split 24.000 bts	Und	10	R\$ 517,08	R\$ 5.170,80
12	Instalação de ar condicionado modelo split 9.000 bts	Und	60	R\$ 426,11	R\$ 25.566,60
13	Serviço de carga de gás para ar condicionado r22	Kil	40	R\$ 275,33	R\$ 11.013,20
14	Serviço de carga de gás para ar condicionado r32	Kil	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
15	Serviço de carga de gás para ar condicionado r410	Kil	100	R\$ 256,88	R\$ 25.688,00
16	Serviço de gás para geladeira e freezer r134	Kil	12	R\$ 213,75	R\$ 2.565,00
17	Serviço de gás para geladeira e freezer r600	Kil	6	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
18	Troca de capacitor para ar condicionado split de 12.000 bts	Und	60	R\$ 141,73	R\$ 8.503,80
19	Troca de capacitor para ar condicionado split de 18.000 bts	Und	20	R\$ 164,53	R\$ 3.290,60
20	Troca de capacitor para ar condicionado split de 24.000 bts	Und	20	R\$ 184,17	R\$ 3.683,40
21	Troca de capacitor para ar condicionado split de 9.000 bts	Und	60	R\$ 142,33	R\$ 8.539,80
22	Troca de compressor rotativo de 12000 btus	Und	0,8	R\$ 893,62	R\$ 714,90
23	Troca de compressor rotativo de 18000 btus	Und	0,4	R\$ 1.120,80	R\$ 448,32
24	Troca de compressor rotativo de 24000 btus	Und	0,4	R\$ 1.091,31	R\$ 436,52
25	Troca de compressor rotativo de 9000 btus	Und	0,8	R\$ 917,04	R\$ 733,63
26	Troca de congelador para geladeira e freezer	Und	2	R\$ 243,33	R\$ 486,66
27	Troca de placa para ar condicionado split de 12.000 bts	Und	6	R\$ 443,13	R\$ 2.658,78
28	Troca de placa para ar condicionado split de 18.000 bts	Und	2	R\$ 464,33	R\$ 928,66
29	Troca de placa para ar condicionado split de 24.000 bts	Und	2	R\$ 429,58	R\$ 859,16
30	Troca de placa para ar condicionado split de 9.000 bts	Und	6	R\$ 382,87	R\$ 2.297,22
31	Troca de termostato para ar condicionado split	Und	20	R\$ 148,83	R\$ 2.976,60
32	Troca de termostato para geladeira e freezer	Und	1	R\$ 108,69	R\$ 108,69

Os serviços serão prestados na unidade prestadora.

Contratada: 51.035.682 CLENILDO PEREIRA DA SILVA, CNPJ nº 51.035.682/0001-09.

Valor Global Estimado: R\$ 272.988,14 (duzentos e setenta e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos).

Vigência: 29/05/2025 a 29/05/2026.